[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 декабря 2014 года № 923
 п.г.т. Махнёво
Об    утверждении   Реестра    существующих    нестационарных

торговых     объектов, размещенных   на    территории   Махнёвского    муниципального образования,  объектов  передвижной торговли и хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих торговую деятельность в    существующих    нестационарных    торговых    объектах, и мест их размещения    на   01   ноября   2014   года
В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 года № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010 г. № 1826-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области» (с последними изменениями от 25 августа 2014 года № 725-ПП), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр существующих нестационарных торговых объектов, размещённых на территории Махнёвского муниципального образования, объектов передвижной торговли и хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих торговую деятельность в существующих нестационарных торговых объектах,  и мест их размещения на 01.11.2014 года. (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Администрации Махнёвского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Р. Биргера.

И.о. главы Администрации

Махнёвского муниципального образования                                       А.Р. Биргер